he feared in his homeland from his family and friends wanting to persuade him to change his life decisions. He also asks that two scholastics could study in the Eternal City with him, using the scholarship he wanted to fund from the sale of his goods.

Admodum Reverende in Christo Pater. Pax Christi.

Magnum profecto ex literis ad me a Paternitate Vestra datis praesidium sensi contra mundi insultus, qui me de tam alto statu inter mundi squisquilias [sic!] deturbare conabatur. Quas certe saepe lectitare cum magna animi mei iucunditate consuevi. Caeterum nondum finis tricarum, quas puto innotuisse Paternitatem Vestram ex literis meis, ad quas cum responsum non acceperim, dubito ad manus Paternitatis Vestrae pervenisse.

Sed quidquid sit perspecta voluntate Paternitatis Vestrae ex literis ad Patrem Albertum Fabritium³⁵ datis, tum etiam ad Reverendum Patrem Provincialem nostrum³⁶, ut nimirum bona vendantur, confestim, revestitus superioris nutum, iuridice pro more Regni, potestatem a me delegatam Patri Rectori Collegii Lublinensis³⁷ ad vendendum bona Calissio misi. Atque ita, ut antea Paternitati Vestrae scripsi, centum millia Collegio Cracoviensi applicabuntur circiter. Residuum vero, ut secundum intentionem meam collocem, quaeso facultatem mihi a Paternitate Vestra dari.

Id vero a Paternitate Vestra suppliciter peto, ut serio auctoritate sua firmet et superiorem collegii moneat, ne videlicet haec summa pecuniae quam dono, pro aliquibus minoris momenti rebus necessariis dividatur, sed potius ut aliqua bona stabilia emantur, vel certe ita collocetur, ut ex ea annuus proventus pro victu fratrum et fabrica tantum collegii cedat.

Unam vero gratiam peto, ut obtineam a Paternitate Vestra: nimirum, ut statim venditione facta, liceat commigrare Romam fuere propter assiduos clamores et vexationes ab amicis, quas licet acerbias pro Christi amore non detrecto, tum quod caput est, ut meipsum mente et corpore a patria avellari, quae certe cum semper in oculis sit, non modicas tam in profecto spirituali quam in studiis literarum mihi perturbationes et inquietudines paret.

³⁵ There were two Jesuits of that name: Wojciech Fabricius (Fabrycy; 1581-1642, Jesuit from 1603) and (1577-1637, Jesuit from 1597; *Encyklopedia*, p. 151, 820). This is probably about the latter, who was then staying at the Lublin college.

³⁶ Jerzy Tyszkiewicz (ca. 1574-1625), Jesuit from 1593, provincial of the Polish province in 1622-1625 (*Encyklopedia*, p. 707). Since he died on 14 August 1625, the letter Męciński mentions must have been addressed to him.